ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №
г. Кудымкар                                                                                                            «    »                   201  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кудымкарские тепловые сети», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»,  в лице директора Лесникова Валентина Валерьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и                                                               , именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице                                                     ,действующего на основании           , с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Запроса котировок «на право заключения договора на поставку                                      для нужд ООО «Кудымкарские тепловые сети», протокол от «__» _________ 201  года, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется выполнить поставку __________________  Покупателю (далее – продукция) в соответствии с  запросом котировок от «__» _______ 201__г. и Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1), а Покупатель обязуется принять и своевременно оплатить.
1.2. Качество продукции должно соответствовать предъявляемым к ней требованиям, согласно технического задания и должно быть пригодным для целей, для которых продукция обычно используется.

1.3. В случае поставки продукции ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель вправе отказаться от принятия продукции, потребовать возврата уплаченного за продукцию или потребовать замены продукции ненадлежащего качества продукцией, соответствующей требованиям настоящего договора. Если Покупатель заявит требование о замене продукции, то Поставщик обязан заменить не качественную продукцию продукцией соответствующим условию договора в течении 15 (пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требованиям Покупателя.
1.4
В ходе исполнения обязательств по настоящему Договору Поставщик осуществляет следующие мероприятия:

1.4.1.
Поставщик согласно Технического задания (Приложение №1) выполняет доставку продукции до места Покупателя по адресу: 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. Дзержинского, д.3 по письменной заявке Покупателя, в течении 5 (пяти) календарных дней.
1.4.2
Поставщик выставляет счет на оплату в течение 5 (пяти) календарных дней после поставки партии продукции.

1.4.3
При передаче продукции Покупателю Поставщик обязан предъявить товарно-транспортную накладную, оформленную в соответствии с законодательством РФ.

1.5
Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю с момента отгрузки, подтвержденной подписанием сторонами товарно-транспортной накладной.

2.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

2.1     Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2 Сторона, чьи права по настоящему договору были нарушены, вправе на свое усмотрение решать вопрос о применении (неприменении) ответственности, предусмотренной настоящим договором, к стороне, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по настоящему Договору. Данное решение выражается в претензии или счете на оплату штрафа и (или) пени.

2.3 Штрафы, пени и иные санкции за нарушение договорных обязательств по настоящему Договору, а также суммы возмещения убытков или ущерба причитаются одной стороне только в случае их признания, в том числе путем их перечисления, стороной, не исполнившей либо  ненадлежащим образом исполнившей обязательства, предусмотренные настоящим Договором, или на основании вступившего в законную силу решения суда.
3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1
Стоимость продукции составляет __________ (________________________________)  рублей ___ копеек, в том числе  транспортные услуги  до места Покупателя.
3.2.
Расчеты по настоящему договору производятся в срок указанный в Приложении №1, в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или иным не запрещенным законодательством РФ способом.
3.3
Моментом  оплаты  считается зачисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4    Стороны пришли к соглашению, что предусмотренный договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами (законные проценты), предусмотренные п. 1 ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются.
4. ФОРС-МАЖОР

4.1  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы  стороны не несут ответственность за выполнение условий настоящего Договора.

4.2 К форс-мажорным обстоятельствам причисляются: диверсионные и террористические акты, повлиявшие на исполнение условий настоящего Договора, решения правительства РФ, касающиеся порядка реализации нефтепродуктов, аварии, пожары, стихийные бедствия.

4.3 Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, должна подтвердить их наступление документами компетентных органов с 20-ти дневный срок с момента возникновения форс-мажорных обстоятельств. В противном случае ссылки на форс-мажорные обстоятельства не освобождают сторону от ответственности по настоящему Договору.

4.4 В случае наступления форс-мажорных обстоятельств ни одна из сторон не будет предъявлять другой стороне имущественные санкции (штрафы, убытки, упущенную выгоду и т.д.)
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания договора поставки  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1
Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 15-ти дней с момента ее получения.

6.2 При невозможности разрешения споров путем переговоров, они решаются в установленном порядке в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Пермского края города Кудымкара.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Изменения условий Договора в одностороннем порядке не допускаются.

7.2 Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются сторонами.

7.3 Настоящий договор и дополнительные соглашения к нему, заключенные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу. Стороны договорились принимать к работе факсимильные копии документов по настоящему договору до обмена оригиналами таких документов.

7.4 В части, не урегулированной настоящим Договором отношения сторон, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.5 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

Приложение к договору поставки:

1. Техническое задание (приложение №1)
2. Протокол о подведении итогов от «__» _________ 201__г.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

      ПОКУПАТЕЛЬ
                    ПОСТАВЩИК
 ____________________ (В.В. Лесников)                 ____________________ (____________)
М.П.                                                                                  М.П.

Общество с ограниченной ответственностью

«Кудымкарские тепловые сети»

- (ООО «КТС»)

адрес: 619000, г. Кудымкар, ул. Дзержинского, 3,

тел./ факс 4-52-75  e-mail: umpkgts@mail.ru,

ИНН 5981004884  КПП 598101001

ОГРН 1125981000078

ОКВЭД 40302

ОКОНХ 11180

р/с 40702810749140010959

Западно-Уральский банк СБ РФ г.Пермь

к/с 30101810900000000603

 БИК045773603

__________________________

__________________________

Адрес:

ИНН ____________ КПП ___________

ОГРН _____________

р/с. _______________________

в _________________________

к/с _______________________

БИК _____________

2